
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : A1DC6D49

CUT: 90449-2023

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0009-2024-ANA-AAA.UV-ALA.CV

Santa Ana, 19 de enero de 2024

VISTO:

La solicitud con registro CUT. 90449-2023, presentado ante la 
Administración Local de Agua La Convención, por el señor Sergio Edilberto Alanocca Quentasi, 
identificado con DNI N° 25004178, en calidad de presidente del Comité de Usuarios de Agua San 
Pedro Serranuyoc, que se ubica en el distrito de Santa Ana, Provincia La Convención, 
departamento Cusco, solicita la inscripción de los Certificados Nominativos de los integrantes del 
Bloque de Riego “San Pedro Serranuyoc”, de la Licencia de uso de agua que fue otorgado con 
Resolución Directoral N° 0698-2022-ANA.AAA.UV., y;

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a lo contemplado en el artículo 51° de la Ley N° 
29338 – Ley de Recursos Hídricos, las organizaciones titulares de licencias de uso de agua en 
bloque, emiten certificados nominativos que representan la parte que corresponde de la licencia a 
cada uno de sus integrantes;

Que, el artículo 78° del Reglamento de la Ley de Recursos Hídricos, 
establece que los Certificados Nominativos se inscriben sin costo alguno en el Registro 
Administrativo de Derechos de Uso de Agua y su inscripción es aprobada mediante resolución 
administrativa. Los Certificados Nominativos representan la parte de asignación de agua que 
corresponde a cada integrante del bloque, otorga a sus titulares los mismos derechos y 
obligaciones que la licencia y están sujetas a las mismas causales previstas en la Ley;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0698-2022-ANA.AAA.UV, 
de fecha 30.11.2022, se otorgó licencia de uso de agua con fines agrarios, con un volumen de 
agua de 1312677.00 m3/año, proveniente de la fuente hídrica denominada; Quebrada Cobreperol 
para una extensión de 139.0 ha bajo riego, y un total de 121 beneficiarios, el punto de captación 
se ubica en las coordenadas de proyección UTM, Zona 18 Sur, E=741299 (m), N=8576644 (m), 
políticamente ubicado en el distrito de Santa Ana, Provincia La Convención, departamento Cusco;.

Que, según el Informe Técnico N° 0072-2023-ANA-AAA.UV-
ALA.CV/FCQ, se evaluó el cumplimiento de los requisitos previstos y el contenido del expediente 
administrativo que dio origen a la Resolución Directoral del otorgamiento de licencia de uso de 
agua, cuya información fue verificada y se concluyó que es procedente aprobar los Certificados 

Firmado digitalmente por HUAMAN
BACA Sandy David FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 22/01/2024



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : A1DC6D49

Nominativos de uso de agua con fines agrarios del bloque de riego “San Pedro Serranuyoc” del 
Comité de Usuarios de Agua San Pedro Serranuyoc;

Que, con vistos de la Administración Local de Agua La Convención, 
y en aplicación a lo establecido por el artículo 48° Lit. b) del Decreto Supremo. N° 018-2017-
MINAGRI, Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, esta 
administración;

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar, los Certificados Nominativos de los integrantes del bloque de riego “San 
Pedro Serranuyoc” perteneciente al Comité de Usuarios de Agua San Pedro Serranuyoc.

ARTÍCULO 2°.- Inscribir, los Certificados Nominativos al Registro Administrativo de Derechos de 
Uso de Agua, de acuerdo a la siguiente relación: Cuadro: Anexo A-1 de la Resolución Jefatural N° 
155-2022-ANA, adjunto al presente.

ARTÍCULO 3°.- Notificar la presente resolución al presidente del Comité de Usuarios de Agua 
San Pedro Serranuyoc, ubicado en el distrito de Santa Ana, provincia La Convención – Cusco y 
disponer su publicación en el portal institucional de la Autoridad Nacional del Agua: 
www.ana.gob.pe.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

SANDY DAVID HUAMAN BACA
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA(E)

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA LA CONVENCION

SDHB/fcq
Cc.
Arch.

Firmado digitalmente por HUAMAN
BACA Sandy David FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 22/01/2024



 

 

 

  

Apellidos y Nombres / RAZON SOCIAL
DNI / 

RUC
N° Documento Depart. Provincia Distrito Localidad

Unidad 

Catastral

Área Total 

(ha)

Área bajo 

riego (ha)
Clase de Uso Tipo de Uso

Volumen de Agua 

(m³)

N° 0001-JUASHMUVB-CUASPS Cardenas Cruz, Luz Marina DNI 23969033 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 3.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0002-JUASHMUVB-CUASPS Ortiz Solis, Alejandro DNI 24947026 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 2.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0003-JUASHMUVB-CUASPS Salazar Cusirimay, Mario DNI 24948443 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 38137 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0004-JUASHMUVB-CUASPS Condori de Cachahuallpa, Constantina DNI 24954384 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 2.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0005-JUASHMUVB-CUASPS Luque Rodriguez, Juan DNI 24943805 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 4.00 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0006-JUASHMUVB-CUASPS Huaman Condo, Ricardina DNI 24942916 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172831 5.00 0.50 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 4,721.86

N° 0007-JUASHMUVB-CUASPS Sequeiros Garcia, Rocio DNI 41943849 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 2.00 0.50 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 4,721.86

N° 0008-JUASHMUVB-CUASPS Huisñay Mamani, Veronica DNI 41211372 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 6.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0009-JUASHMUVB-CUASPS Salazar Cusirimay, Ismael DNI 24942547 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 0.50 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 4,721.86

N° 0010-JUASHMUVB-CUASPS Villegas Ñahui, Demecia DNI 24974819 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 2.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0011-JUASHMUVB-CUASPS Luque Farfan, Rosa DNI 44517991 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 2.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0012-JUASHMUVB-CUASPS Escobar Mesco, Richard DNI 23971517 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 8.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0013-JUASHMUVB-CUASPS Huare Calanchi, Calixto DNI 24943806 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0014-JUASHMUVB-CUASPS Escobar Mesco, Richard DNI 24970385 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 3.00 0.50 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 4,721.86

N° 0015-JUASHMUVB-CUASPS Alvarez Carpio, Sixto DNI 24979736 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 140913 2.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0016-JUASHMUVB-CUASPS Huaman Cuba, Esteban DNI 25004313 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0017-JUASHMUVB-CUASPS Luque Rodriguez, Martha DNI 24958611 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 4.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0018-JUASHMUVB-CUASPS Galiano Huillca, Vicente DNI 40020733 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 5.00 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0019-JUASHMUVB-CUASPS Parihuana de Cachahuallpa, Teresa DNI 24954126 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0020-JUASHMUVB-CUASPS Salazar Cusirimay, Adrian DNI 24943679 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0021-JUASHMUVB-CUASPS Galeano Huillca, Gregorio DNI 24940762 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172522 1.00 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0022-JUASHMUVB-CUASPS Luque Galiano, Charmely DNI 48210328 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 3.00 1.50 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 14,165.58

N° 0023-JUASHMUVB-CUASPS Accoshuanca Calderon, Justina DNI 24946492 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 4.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0024-JUASHMUVB-CUASPS Accoshuanca Calderon, Jesusa DNI 24955020 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 4.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0025-JUASHMUVB-CUASPS Macedo Achanccaray, Julia DNI 24949315 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 377162 6.00 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0026-JUASHMUVB-CUASPS Urrutia Salcedo, Ana Maria DNI 46102136 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 2.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0027-JUASHMUVB-CUASPS Franco Ccasa, Raul DNI 42598769 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 3.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0028-JUASHMUVB-CUASPS Ayerve de Mamani, Gumercinda DNI 24945632 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 6.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0029-JUASHMUVB-CUASPS Mendoza Alvaro, Mateo DNI 24948127 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 173557 3.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0030-JUASHMUVB-CUASPS Mariaca Lopez, Elio DNI 24990701 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 37936 2.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

COMITE DE USUARIOS DE AGUA SAN PEDRO SERRANUYOC

RELACIÓN DE CERTIFICADOS NOMINATIVOS

Datos del Derecho del Uso Otorgado

Bloque de RiegoN° Orden

Datos del Usuario Ubicación del Predio

Sub Sector Hidráulico.

Firmado digitalmente por HUAMAN BACA Sandy
David FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2024/01/22 08:27:22-0500



 

 

 

 

Apellidos y Nombres / RAZON SOCIAL
DNI / 

RUC
N° Documento Depart. Provincia Distrito Localidad

Unidad 

Catastral

Área Total 

(ha)

Área bajo 

riego (ha)
Clase de Uso Tipo de Uso

Volumen de Agua 

(m³)

N° 0031-JUASHMUVB-CUASPS Huillcas Amache, Felex DNI 23866052 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 173967 2.20 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0032-JUASHMUVB-CUASPS Machaca de Salcedo, Juana DNI 24953158 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 5.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0033-JUASHMUVB-CUASPS Ayerve Ayala, Leoncio DNI 24951867 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 7.00 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0034-JUASHMUVB-CUASPS Alanocca Dueñas, Froilan DNI 24944684 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 377158 7.00 1.50 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 14,165.58

N° 0035-JUASHMUVB-CUASPS Zavaleta Vergara, Judith DNI 24990290 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 4.00 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0036-JUASHMUVB-CUASPS Huamanorcco Ramos, Eugenio DNI 24942667 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 8.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0037-JUASHMUVB-CUASPS Lopez Celis de Cereceda, Tomasa DNI 24946048 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0038-JUASHMUVB-CUASPS Acoshuanca Calderon, Marta DNI 24949232 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 4.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0039-JUASHMUVB-CUASPS Huaman Nununcca vda de Ayala, Felicitas DNI 24988981 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 2.00 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0040-JUASHMUVB-CUASPS Condori Machaca, Gustavo DNI 41776011 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 2.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0041-JUASHMUVB-CUASPS Salcedo Pimentel, Juan DNI 24942724 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 3.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0042-JUASHMUVB-CUASPS Salcedo Ayala, Eulogio DNI 24946134 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 173227 5.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0043-JUASHMUVB-CUASPS Condori Machaca, Pascual DNI 41922171 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 2.00 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0044-JUASHMUVB-CUASPS Quehuarucho Valdez, Maria DNI 24942723 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 377143 2.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0045-JUASHMUVB-CUASPS Mamani Ccama, Gilberto DNI 24945118 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 140716 10.00 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0046-JUASHMUVB-CUASPS Qquehuarucho Valdez, Carmelo DNI 23960052 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 377142 2.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0047-JUASHMUVB-CUASPS Ayerve Ayala, Aguedo DNI 25008401 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172930 5.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0048-JUASHMUVB-CUASPS Aimachoque Caceres, Luis DNI 24946820 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 5.00 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0049-JUASHMUVB-CUASPS Challco de Trejo, Celia DNI 24942735 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 173267 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0050-JUASHMUVB-CUASPS Acuña Ayala, Luz Marina DNI 24947068 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0051-JUASHMUVB-CUASPS Bedoya Quispemaille, Vicente DNI 24953236 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 3.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0052-JUASHMUVB-CUASPS Mendoza Condori, Basilio DNI 24995292 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 4.00 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0053-JUASHMUVB-CUASPS Ovalle Heredia, Franci DNI 24995330 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 5.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0054-JUASHMUVB-CUASPS Serrano Quispe, Francisco DNI 24941733 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 9.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0055-JUASHMUVB-CUASPS Huayna Calisaya, Pablo DNI 24970303 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 15.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0056-JUASHMUVB-CUASPS Dueñas Mora, Tomasa DNI 24980807 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 6.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0057-JUASHMUVB-CUASPS Salcedo Pimentel, Pilar DNI 24940394 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 2.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0058-JUASHMUVB-CUASPS Huaman Condori, Lucia DNI 24708877 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 6.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0059-JUASHMUVB-CUASPS Guillen Ttito, Eulogio DNI 24953092 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0060-JUASHMUVB-CUASPS Condori Ayala Vda de Mendoza, Cristina DNI 24979300 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 379485 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

COMITE DE USUARIOS DE AGUA SAN PEDRO SERRANUYOC

RELACIÓN DE CERTIFICADOS NOMINATIVOS

Datos del Derecho del Uso Otorgado

Bloque de RiegoN° Orden

Datos del Usuario Ubicación del Predio

Sub Sector Hidráulico.

Firmado digitalmente por HUAMAN BACA Sandy
David FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2024/01/22 08:27:22-0500



 

 

 

   

Apellidos y Nombres / RAZON SOCIAL
DNI / 

RUC
N° Documento Depart. Provincia Distrito Localidad

Unidad 

Catastral

Área Total 

(ha)

Área bajo 

riego (ha)
Clase de Uso Tipo de Uso

Volumen de Agua 

(m³)

N° 0061-JUASHMUVB-CUASPS Vera Tamayo, Dina DNI 24981075 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0062-JUASHMUVB-CUASPS Salcedo Pimentel, Alipio DNI 24949838 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 7.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0063-JUASHMUVB-CUASPS Quehuarucho Valdez, Cipriana DNI 24954179 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 173961 2.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0064-JUASHMUVB-CUASPS Zurita Quispe, Wilber DNI 24953386 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 8.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0065-JUASHMUVB-CUASPS Mendoza Zuñiga, Delia DNI 80396809 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 3.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0066-JUASHMUVB-CUASPS Ayala Errasquin Vda de Huaman, Petronila DNI 24942414 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 6.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0067-JUASHMUVB-CUASPS Cruz Quipe, Elber DNI 44387831 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 3.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0068-JUASHMUVB-CUASPS Ayala Errasquin, Guillermina DNI 24945433 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 3.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0069-JUASHMUVB-CUASPS Vizarrieta Ciprian, Timoteo DNI 24947120 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 173217 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0070-JUASHMUVB-CUASPS Alanoca Quentasi, Sergio Edilberto DNI 25004178 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 4.00 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0071-JUASHMUVB-CUASPS Ccoyllolli Mendoza, Honorata DNI 24981081 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 38674 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0072-JUASHMUVB-CUASPS Oviedo Bellota, Mario DNI 23820167 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 140225 12.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0073-JUASHMUVB-CUASPS Ccallisaya Maure, Marcos DNI 25129995 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 34.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0074-JUASHMUVB-CUASPS Muñoz Quispe, Valentin DNI 25950504 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 2.00 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0075-JUASHMUVB-CUASPS Ccasa Cahuana, Marcelino DNI 40372887 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0076-JUASHMUVB-CUASPS Aiqui Condori, Jacinto DNI 44535541 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.50 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0077-JUASHMUVB-CUASPS Quispe de Muñoz, Virginia DNI 24944379 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172731 2.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0078-JUASHMUVB-CUASPS Humareda Ccahuana, Anita DNI 23968849 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172142 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0079-JUASHMUVB-CUASPS Saico Cruz, Andres Amador DNI 24991028 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172131 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0080-JUASHMUVB-CUASPS Concha Valdez, Luz Marina DNI 24979946 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 38007 20.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0081-JUASHMUVB-CUASPS Quispe de Muñoz, Eugenia DNI 24949899 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 3.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0082-JUASHMUVB-CUASPS Gonzales Bedoya, Aida DNI 41259706 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172715 4.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0083-JUASHMUVB-CUASPS Gonzales Bedoya, Wilber Odilon DNI 24952723 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172715 4.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0084-JUASHMUVB-CUASPS Gonzales Bedoya, Reasilvia DNI 24991554 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172715 4.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0085-JUASHMUVB-CUASPS Muñoz Quispe, Aparicio DNI 25004011 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 3.00 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0086-JUASHMUVB-CUASPS Gonzales Bodoya, Maria DNI 25008925 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172715 3.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0087-JUASHMUVB-CUASPS Quispe Suña, Paulino DNI 24947092 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 38064 7.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0088-JUASHMUVB-CUASPS Quispe Yupanqui, Yolanda DNI 24946201 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 8.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0089-JUASHMUVB-CUASPS Cortez Aguilar, Justino DNI 24948144 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172715 4.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0090-JUASHMUVB-CUASPS Barrios Bedoya, Hebert Rolando DNI 8448661 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172133 6.00 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

COMITE DE USUARIOS DE AGUA SAN PEDRO SERRANUYOC

RELACIÓN DE CERTIFICADOS NOMINATIVOS

Datos del Derecho del Uso Otorgado

Bloque de RiegoN° Orden

Datos del Usuario Ubicación del Predio

Sub Sector Hidráulico.

Firmado digitalmente por HUAMAN BACA Sandy
David FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2024/01/22 08:27:22-0500



 

 

 

 

Apellidos y Nombres / RAZON SOCIAL
DNI / 

RUC
N° Documento Depart. Provincia Distrito Localidad

Unidad 

Catastral

Área Total 

(ha)

Área bajo 

riego (ha)
Clase de Uso Tipo de Uso

Volumen de Agua 

(m³)

N° 0091-JUASHMUVB-CUASPS Huaman Cazorla, Felicitas DNI 24950693 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 5.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0092-JUASHMUVB-CUASPS Gonzales Bedoya, Fredy DNI 24965999 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172715 4.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0093-JUASHMUVB-CUASPS Ttito Selis, Juana DNI 24948376 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0094-JUASHMUVB-CUASPS Gonzales de Hilares, Delia DNI 24949319 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 2.50 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0095-JUASHMUVB-CUASPS Barrientos Guillen, Flora DNI 24948305 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172748 2.50 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0096-JUASHMUVB-CUASPS Huaman Quispe, Higidio DNI 24941188 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 140815 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0097-JUASHMUVB-CUASPS Palomino Rojas, Elena DNI 41001269 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 3.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0098-JUASHMUVB-CUASPS Celes Ojeda, Pedro DNI 40341825 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0099-JUASHMUVB-CUASPS Choque Percca, Johan DNI 45100126 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 2.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0100-JUASHMUVB-CUASPS Vergara Cazorla, Eliuterio DNI 25012608 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 7.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0101-JUASHMUVB-CUASPS Armuto de Lima, Francisca DNI 24942557 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0102-JUASHMUVB-CUASPS Mamani Ccoyllolle, Benancio DNI 41233648 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172724 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0103-JUASHMUVB-CUASPS Florez Machaca, Eugenio DNI 24943779 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0104-JUASHMUVB-CUASPS Gonzales Bedoya, Mary DNI 25008705 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172715 6.00 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0105-JUASHMUVB-CUASPS Ccahuana Lopez, Maria DNI 24940897 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172857 2.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0106-JUASHMUVB-CUASPS Usca Ccuro, Lucia DNI 24949085 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 3.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0107-JUASHMUVB-CUASPS Maccapa Menzala, Alejandro DNI 24949312 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 2.40 2.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 18,887.44

N° 0108-JUASHMUVB-CUASPS Acosta Vega Centeno, Agustin Alfredo DNI 41456938 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 2.60 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0109-JUASHMUVB-CUASPS Sequeiros Velasquez, Efrain DNI 40151800 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 3.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0110-JUASHMUVB-CUASPS Laquita Condori, Rene Isabel DNI 80444312 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0111-JUASHMUVB-CUASPS Ccahuana Sicairos, Jose Gabriel DNI 24941044 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 2.50 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0112-JUASHMUVB-CUASPS Quispe Quico, Rolando DNI 24965798 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172130 4.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0113-JUASHMUVB-CUASPS Sanchez Soel, Hilario DNI 24943254 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0114-JUASHMUVB-CUASPS Quispe Quico, Hernan DNI 40410386 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 5.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0115-JUASHMUVB-CUASPS Quispe Quico, Rufo DNI 25008954 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 11.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0116-JUASHMUVB-CUASPS Saldivar Ovalle, Hernan DNI 24970369 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0117-JUASHMUVB-CUASPS Ttito Luque, Pedro DNI 24940354 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0118-JUASHMUVB-CUASPS Perez de Saldivar, Silvia Evangelina DNI 24945405 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc 172134 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0119-JUASHMUVB-CUASPS Lopez Campana Flavio DNI 24949611 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0120-JUASHMUVB-CUASPS Fernandes de Pocco, Vicenta DNI 24942711 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

N° 0121-JUASHMUVB-CUASPS Mamani Lima, Pedro DNI 24947567 Cusco La Convención Santa Ana San Pedro Serranuyoc - 1.00 1.00 Chuyapi Sambaray San Pedro Serranuyoc PRODUCTIVO AGRARIO 9,443.72

1,312,677.00

COMITE DE USUARIOS DE AGUA SAN PEDRO SERRANUYOC

RELACIÓN DE CERTIFICADOS NOMINATIVOS

Datos del Derecho del Uso Otorgado

Bloque de Riego

 R.D. N° 0698-2022-ANA-AAA.UV, Volumen otrogado anual (m3)

N° Orden

Datos del Usuario Ubicación del Predio

Sub Sector Hidráulico.

Firmado digitalmente por HUAMAN BACA Sandy
David FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2024/01/22 08:27:22-0500


